do Poder Legislativo Municipal, encaminho para sanção governamental o seguinte 
projeto de lei: 

Art. 1 º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do município 
de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional Especial 
por anulação de dotação no valor de R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais) na seguinte 
dotação: 

08000:- SECRETARIA ESPECIAL DE BEM ESTAR SOCIAL 
08001 :- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08001:0824400092.077 -Gestão do Programa FEAS PPA I 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

R$ 20.200,00 
TOTAL R$ 20.200,00 
FONTE: 769- Programa FEAS PPAS 1 

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL . R$ 20.200,00 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 1 ° desta Lei, 
será utilizado o cancelamento no valor de R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais), na 
seguinte dotação do orçamento vigente: 

08000:- SECRETARIA ESPECIAL DE BEM ESTAR SOCIAL 
08001 :- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08001:0824400092.077 -Gestão do Programa FEAS PPA I 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES